Trabzon savunma yapıları arasında çok bilinmeyen tabyalardan günümüze gelebilen
olmamıştır. Trabzon’un savunmasına yönelik olarak merkez ilçede bazı hâkim noktalara
kurulmuş on tabya tespit edilebilmiştir. Tabyalarla ilgili arşivde belirlenen ilk belgeye
Hicri 1205- 1206/Miladi 1790-1791 tarihli 1914/127 numaralı Trabzon Şer’iyye Sicil
defterinde rastlanmaktadır (Eynallı 2002: 299-300). Bu belge, her ne kadar Trabzon Ka-
lesi’nde bulunan topların sayımına yönelik olsa da topların bulundukları mahaller, tabya
isimleriyle birlikte verilmektedir.